

単位：百万円

【連結ベース】

*金額欄の下段（ ）書は対売上高比率であります。

	当期実績	前期実績	対比	次期予想	対比
	(2023/3期)	(2022/3期)		(2024/3期)	
	金額	金額	金額(率)	金額	金額(率)
上期	15,831	13,867	1,964	16,408	576
下期	15,846	14,270	1,576	17,141	1,294
売上高	31,678	28,137	3,540 (12.6%)	33,550	1,871 (5.9%)
売上総利益	18,699 (59.0%)	16,167 (57.5%)	2,532 (15.7%)	19,677 (58.7%)	977 (5.2%)
販売費及び一般管理費	14,874 (47.0%)	12,950 (46.0%)	1,924 (14.9%)	15,857 (47.3%)	982 (6.6%)
営業利益	3,824 (12.1%)	3,217 (11.4%)	607 (18.9%)	3,820 (11.4%)	△4 (△0.1%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	2,319	1,100	1,219	1,652	△667
減価償却額 (有形・無形・リース資産・のれん)	971	901	70 (7.8%)	1,143	171 (17.7%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	1,846 (5.8%)	1,738 (6.2%)	107 (6.2%)	1,968 (5.9%)	122 (6.6%)
期末人員	1,299	1,266	33		

【個別ベース】

	当期実績	前期実績	対比	次期予想	対比
	(2023/3期)	(2022/3期)		(2024/3期)	
	金額	金額	金額(率)	金額	金額(率)
上期	10,032	9,003	1,028	9,877	△155
下期	9,297	8,649	647	9,983	686
売上高	19,329	17,653	1,676 (9.5%)	19,860	531 (2.7%)
売上総利益	8,929 (46.2%)	7,987 (45.2%)	941 (11.8%)	8,925 (44.9%)	△4 (△0.1%)
販売費及び一般管理費	7,973 (41.2%)	7,233 (41.0%)	739 (10.2%)	8,399 (42.3%)	426 (5.3%)
営業利益	956 (4.9%)	754 (4.3%)	202 (26.8%)	525 (2.6%)	△430 (△45.0%)
設備投資(無形・リース資産含む) (工事ベース)	1,782	488	1,293	525	△1,257
減価償却額 (有形・無形・リース資産)	408	403	4 (1.1%)	558	149 (36.7%)
研究開発費 (販売費及び一般管理費)	1,672 (8.7%)	1,611 (9.1%)	61 (3.8%)	1,746 (8.8%)	73 (4.4%)
金融収支	1,927	1,070	856 (80.0%)	2,040	113 (5.9%)
期末人員	476	473	3		

【売上高<国内・海外別>】

【2023年3月期実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	1,431	10.0	8.1	4,680	26.9	19.9	76.6	6,112	19.3	16.9
研削材類	1,948	13.6	1.5	3,092	17.8	18.0	61.3	5,041	15.9	11.0
金属類	187	1.3	-12.6	-	--	-100.0	0.0	187	0.6	-12.6
化工品類	3,046	21.3	2.7	5,926	34.1	29.9	66.0	8,972	28.3	19.2
セメント類他	1,003	7.0	0.4	1,660	9.5	20.9	62.3	2,664	8.4	12.3
機械器具類その他	5,279	37.0	10.5	979	5.6	-19.1	15.7	6,259	19.8	4.5
デンタル	12,898	90.3	5.7	16,339	93.9	19.5	55.9	29,238	92.3	13.0
ネイル	1,288	9.0	0.9	1,056	6.1	18.5	45.1	2,345	7.4	8.2
その他(工業用研磨材)	95	0.7	2.5	-	--	--	0.0	95	0.3	2.5
全事業合計	14,282	100.0	5.2	17,396	100.0	19.4	54.9	31,678	100.00	12.6
為替変動の影響(前年同期対比)	0			1,877				1,878		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	14,281		5.2	15,518		6.6	52.1	29,800		5.9

【2022年3月期実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	1,325	9.8	4.2	3,904	26.8	30.7	74.7	5,229	18.6	22.8
研削材類	1,919	14.1	2.1	2,620	18.0	36.4	57.7	4,540	16.1	19.4
金属類	214	1.6	4.6	0	0.0	-99.2	0.0	215	0.8	2.6
化工品類	2,965	21.9	1.8	4,563	31.4	52.6	60.6	7,529	26.8	27.5
セメント類他	999	7.4	1.4	1,373	9.4	36.7	57.9	2,373	8.4	19.3
機械器具類その他	4,778	35.1	-4.6	1,210	8.3	4.2	20.2	5,988	21.3	-2.9
デンタル	12,203	89.9	-0.5	13,673	93.9	35.8	52.8	25,876	92.0	15.9
ネイル	1,276	9.4	-8.3	891	6.1	1.8	41.1	2,168	7.7	-4.4
その他(工業用研磨材)	92	0.7	21.9	-	0.0	--	0.0	92	0.3	21.9
全事業合計	13,573	100.0	-1.2	14,564	100.0	33.1	51.8	28,137	100.00	14.0
為替変動の影響(前年同期対比)	0			965				965		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	13,572		-1.2	13,599		24.2	50.0	27,172		10.1

【2021年3月期実績】

事業・製品群	国内			海外合計				国内・海外合計		
	金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
	百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
人工歯類	1,271	9.3	-0.5	2,988	27.3	-7.9	70.1	4,260	17.3	-5.8
研削材類	1,879	13.7	-0.2	1,921	17.5	-15.9	50.5	3,801	15.4	-8.8
金属類	205	1.5	-13.1	4	0.0	-6.9	1.9	209	0.8	-12.9
化工品類	2,914	21.2	0.5	2,989	27.3	-5.5	50.6	5,904	23.9	-2.6
セメント類他	985	7.2	-7.6	1,004	9.2	-7.0	50.5	1,990	8.1	-7.3
機械器具類その他	5,007	36.5	-10.7	1,162	10.6	26.9	18.8	6,169	25.0	-5.4
デンタル	12,264	89.3	-5.4	10,070	92.0	-5.8	45.1	22,334	90.5	-5.6
ネイル	1,393	10.1	-10.2	875	8.0	8.9	38.6	2,269	9.2	-3.7
その他(工業用研磨材)	76	0.6	-12.3	0	0.0	--	0.0	76	0.3	-12.3
全事業合計	13,733	100.0	-6.0	10,946	100.0	-4.8	44.4	24,680	100.00	-5.5
為替変動の影響(前年同期対比)	0			-59				-59		
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース	13,733		-6.0	11,006		-4.3	44.5	24,739		-5.2

【海外売上高<地区別>】

【2023年3月期実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
人工歯類		114	5.4	2,154	20.8	1,488	7.6	923	46.5
研削材類		1,602	19.9	829	11.4	228	6.2	431	33.2
金属類		0	--	0	-100.0	0	--	0	--
化工品類		1,622	24.6	2,031	17.5	1,523	50.7	749	43.9
セメント類他		141	14.2	480	30.4	648	14.1	390	24.8
機械器具類その他		274	-3.9	604	-27.2	56	-6.4	44	26.1
デンタル		3,755	19.0	6,100	11.8	3,944	21.8	2,539	39.2
ネイル		273	-0.5	0	110.9	22	-41.2	760	31.5
その他(工業用研磨材)		0	--	0	--	0	--	0	--
全事業合計		4,028	17.4	6,100	11.8	3,967	21.1	3,299	37.4
為替変動の影響(前年同期対比)		645		434		478		319	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		3,383	-1.4	5,666	3.9	3,489	6.5	2,979	24.1

【2022年3月期実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
人工歯類		108	-0.9	1,782	32.5	1,382	28.9	630	37.0
研削材類		1,336	40.2	744	36.4	215	25.9	324	29.1
金属類		-	--	0	-99.2	0	--	0	--
化工品類		1,302	46.0	1,729	45.5	1,011	68.8	520	67.7
セメント類他		123	15.7	368	33.8	568	26.4	313	81.1
機械器具類その他		285	40.8	829	-5.4	60	11.5	35	26.7
デンタル		3,156	39.4	5,455	28.8	3,237	38.0	1,823	49.2
ネイル		274	16.4	0	39.2	38	-33.3	578	-0.7
その他(工業用研磨材)		-	--	-	--	-	--	-	--
全事業合計		3,431	37.2	5,455	28.8	3,275	36.3	2,401	33.1
為替変動の影響(前年同期対比)		206		324		302		132	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		3,225	29.0	5,131	21.1	2,973	23.7	2,269	25.8

【2021年3月期実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
人工歯類		109	4.9	1,345	-4.8	1,073	-6.2	459	-21.2
研削材類		953	-21.5	545	-9.9	171	-13.8	251	-6.0
金属類		-	--	4	-6.9	0	--	0	--
化工品類		891	-9.8	1,188	-5.1	598	12.8	310	-20.8
セメント類他		107	-10.2	275	-2.1	449	0.5	172	-25.8
機械器具類その他		202	-19.3	877	54.5	54	41.8	27	-52.4
デンタル		2,264	-15.4	4,236	2.7	2,346	-0.5	1,222	-20.3
ネイル		236	8.4	0	-59.2	57	-17.4	582	12.7
その他(工業用研磨材)		-	--	-	--	-	--	-	--
全事業合計		2,500	-13.6	4,237	2.7	2,403	-1.0	1,804	-12.0
為替変動の影響(前年同期対比)		-72		83		-62		-7	
為替変動(前年同期対比)の影響を除く現地通貨ベース		2,573	-11.1	4,153	0.7	2,465	1.6	1,812	-11.6